

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**December 2009****SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICE EXAMINATION****PART I (b)—FUNDAMENTAL RULES, PENSION CODE AND THE TAMIL NADU
TRAVELLING ALLOWANCE RULES****(PRACTICAL)***(With Books)***Time — Three hours****(Maximum Marks : 100)**

- [N.B.— (1) *Answer all questions.*
 (2) *Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*
 (3) *Answers should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.*
 (4) *Marks will be deducted for bad handwriting.]*

Marks**I. Comment on the following quoting proper Authority:—****5 x 5 = 25**

- (a) A Government Servant applied for UEL on MC for short spell and the Head of Office refused him to Medical Board eventhough the total spell was below 60 days.
- (b) A Labour Court ordered Payment of Gratuity as per the Payment of Gratuity Act to a Sanitary Worker of a Town Panchayat who resigned after completing 10 years of service. The Executive Authority sent proposals to Director of Local Fund Accounts to honour the Court Orders.
- (c) An Assistant Executive Engineer working in a Municipal Corporation applied for unearned leave on Medical Certificate for 59 days based on a Medical Certificate issued by a Registered Medical Practitioner.
- (d) Pay and Accounts Officer audited the Travelling Allowance bill of a Head of Department on the ground that the Travelling Allowance bill has not been countersigned by the Controlling Authority.
- (e) A son of a deceased pensioner aged 26, who is blind applied for family pension for his lifetime based on a Medical Certificate issued by a competent person.

II. Answer the following questions quoting relevant Authority:—**6 x 5 = 30**

- (a) An officer in "A-Group" drawing a basic pay of Rs. 68,000 and a Grade pay of Rs. 10,000 retired on 31-7-2009 after putting in 30 years of qualifying service. Calculate the Pension, Family Pension and the Death *cum* Retirement Gratuity admissible to him.
- (b) A Government Servant drawing a basic pay of Rs. 39,100 with a Grade Pay of Rs. 7600 with effect from 1-1-2008 in the Pay band of Rs. 15,600-39,100 was promoted on 1-2-2008 to a higher post in the Pay band of Rs. 37,400-67,000 with a grade pay of Rs. 8700. Fix his pay on 1-2-2008 and regulate his increment till his retirement on 30-9-2009.

(c) Calculate the Earned Leave account of a Government Servant in superior Service with the following details as on 1-10-2009:

- (1) 31-12-2006 — earned leave at credit — 200 days.
- (2) Availed UEL on MC from 1-1-2007 — 31-3-2007.
- (3) Availed earned leave as follows:
 - (i) 1-8-2007 — 31-8-2007
 - (ii) 1-12-2007 — 31-12-2007
- (4) Surrender of Earned Leave for 15 days on 1-8-2007, 1-8-2008 and 1-8-2009.
- (5) EOL (1) 1-7-2007 — 15-7-2007
 - (2) 16-11-2007 — 20-11-2007.

(d) Calculate the joining time and the joining time pay admissible to an officer with the following details:—

(i) Date of relief in Old Station:
7-2-2009 Monday A.N.

(ii) Distance : 510 kms by train
110 kms by road

(iii) Pay in the Old Station & New Station

(1) Pay	15600	17600
(2) GP	4400	4500
(3) DA	3000	3500
(4) HRA	500	1200
(5) CCA	-	300
(6) M.A.	100	100

(e) Calculate the Revised Pension on 1-1-2006 admissible to an officer on Special Duty / Director of Local Fund Audit Retired on 31-3-2005 and drawing a pension of Rs. 10,000 w.e.f. 31-3-2005. Family Pension @ 50% was Rs. 10,000 and normal family pension was Rs. 6000.

The Revised scale of Pay band of OSD / Director of Local Fund Audit is Rs. 37,400 – 67,000 with a Grade pay of Rs. 8800.

(f) Calculate the encashment of earned leave and UEL on Private Affairs admissible to an Office Assistant who retired after 14 years of service on 31-7-2009.

(i) Earned Leave at Credit—180 days.

(ii) UEL on Private Affairs—Not availed any leave

	Rs.
(iii) Pay	10,000
Grade Pay	1300
DA	2460
HRA	440
CCA	180
Medical Allowance	100
	14480

III. Enumerate the salient features of the Pay Commission Rules, 2009 with special reference to fixation pay, regulation of annual increments, award of Selection Grade and Special Grade and Revision of Pension w.e.f. 1-1-2006 and monetary benefit from 1-1-2007. 10

IV. A Government Servant with the following details retired on 30-6-2009. Calculate the Pension benefits admissible:— 25

- (a) Date of Birth — 3-6-1951
- (b) Date of entry to Govt. Service — 1-5-1978
- (c) Promoted as Inspector on 1-7-1983
- (d) Promoted as Assistant Director on 1-11-1996
- (e) Promoted as Deputy Director on 1-9-2005
- (f) Promoted as Joint Director on 1-9-2007
- (g) Pay drawn in the post of Deputy Director on 1-1-2006 = Rs. 35,400 and Grade Pay of Rs. 6,600.
- (h) Pay Band of Joint Director Rs. 15,600 – 39,100 Grade Pay Rs. 7,600.
- (i) EOL without MC—3 months.
- (j) Suspension treated as punishment—9 months.
- (k) Overstay of Joining Time—15 days.

A cut of Rs. 1000 p.m. for 3 years on Pension was imposed by Government.

(l) Commutation Value:

Age	Value
57	8.512
58	8.446
59	8.371
60	8.287

(m) Normal date of increment : July.

V. A HOD retired on 31-10-2009 and preferred TTA on his retirement with the following details:— 10

- (a) Grade Pay Rs. 8,800
- (b) Self—58 years
- (c) Wife—53 years
- (d) Sons — (1) Aged 25, employed
(2) Aged 22, unemployed
- (e) Daughters — (1) Aged 20, married
(2) Aged 19, unmarried
- (f) Personal Servants 3 persons.
- (g) Date of journey 2-11-2009

Calculate the TTA eligible for his journey from Chennai to Coimbatore, the place noted in the Pension Order.

(1) Train Fare I	AC	3250
	II	AC 2250
	II	Sleeper 500

(2) Distance 400 kms.

- (h) Goods rate 32.08/quintal by goods
70.16/quintal by passenger train.

தமிழ் வடிவம்

மதிப்பெண்கள்

I. பின் குறிப்பிட்டுள்ளவை குறித்து ஆதாரங்களை குறிப்பிட்டு கருத்துக் கூறுக:—

5 x 5 = 25

- (அ) அரசு ஊழியர் ஒருவர் குறைந்த இடைவெளியில் 60 நாட்களுக்கு மிகாமல் விடுப்பு துய்த்தார். இவரது மருத்துவ விடுப்பு மருத்துவக் குழுவின் பரிந்துரைக்கு அனுப்பப்பட்டது.
- (ஆ) தொழிலாளர் நீதிமன்றம் பேரூராட்சி பணியில் 10 ஆண்டுகள் பணிபுரிந்து பணித் துறப்பு செய்த துப்புரவுப் பணியாளருக்கு பணிக்கொடை வழங்கும் சட்டத்தின்கீழ் தகுதியான பணிக்கொடை வழங்க ஆணை வழங்கியது. பேரூராட்சியின் நிர்வாக அதிகாரி பணிக்கொடை வழங்க சென்னை உள்ளாட்சி நிதி இயக்குநருக்கு கருத்துரு அனுப்பினார்.
- (இ) மாநகராட்சியில் பணிபுரியும் உதவி செயற்பொறியாளர் 59 நாட்களுக்கு மருத்துவ விடுப்பு கோரி, பதிவு பெற்ற மருத்துவரின் மருத்துவச் சான்றுடன் விண்ணப்பித்தார்.
- (ஈ) சம்பளக் கணக்கு அலுவலர் ஒரு துறைத் தலைவரின் பயணப்படி கோரிக்கை பட்டியல் மேல் அலுவலரால் (Controlling Authority) மேலொப்பமிடப்படாததால் தணிக்கை செய்தார்.
- (உ) இயற்கை எய்திய அரசு ஓய்வூதியரின் 26 வயதான கண் பார்வையற்ற மகன் தனது வாழ்நாள் முழுவதும் குடும்ப ஓய்வூதியம் வழங்க தகுதிவாய்ந்த மருத்துவரின் மருத்துவச் சான்றுடன் விண்ணப்பித்தார்.

II. கீழ்க்குறித்த வினாக்களுக்கு சரியான ஆதாரங்களை குறிப்பிட்டு விடையளிக்கவும்:

6 x 5 = 30

- (அ) 30 ஆண்டுகள் பணி முடித்த 'அ' பிரிவு அலுவலர் 31-7-2009 அன்று ஓய்வு பெற்றார். அவர் ஓய்வு பெறும் போது ரூ. 68,000 என்ற அடிப்படை ஊதியம் ரூ. 10,000 என்ற தர ஊதியமும் (Grade Pay) பெற்றுள்ளார். அன்னாரின் ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம் மற்றும் பணிக்கொடை ஆகியவற்றை கணக்கிடவும்.
- (ஆ) 1-1-2008 முதல் ரூ. 39,100 அடிப்படை ஊதியம் மற்றும் ரூ. 7,600 தர ஊதியம் (Grade Pay) ரூ. 15,600 — 39,100 என்ற ஊதிய நிர்ணயிப்பு 1-2-2008 அன்று ரூ. 37,400 — 67,000 மற்றும் தர ஊதியம் ரூ. 8,700 என்ற ஊதிய விகிதத்தில் உயர்பதவியில் அரசு அலுவலர் பணியமர்த்தப்பட்டுள்ளார். 1-2-2008 அன்று அவரின் ஊதியத்தினை நிர்ணயம் செய்தும், 30-9-2009 வரையிலான காலத்திற்கு ஊதிய உயர்வுகளையும் கணக்கிடவும்.
- (இ) மேல்நிலை அரசு அலுவலர் ஒருவரின் 1-10-2009 வரையிலான காலத்திற்கு ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கினை கீழ்க்குறித்த விவரங்கள் அடிப்படையில் கணக்கிடுக:—
- (1) 31-12-2006 அன்று ஆரம்ப இருப்பு — 200 நாட்கள்
 - (2) 1-1-2007 — 31-3-2007 மருத்துவ விடுப்பு
 - (3) 1-8-2007 — 31-8-2007 மற்றும் 1-12-2007—31-12-2007 - ஈட்டிய விடுப்பு
 - (4) 1-8-2007, 1-8-2008 மற்றும் 1-8-2009 — 15 நாட்கள் வீதம் சரண் விடுப்பு
 - (5) ஊதியமில்லா விடுப்பு — (1) 1-7-2007 - 15-7-2007
(2) 16-11-2007 - 20-11-2007

(ஈ) கீழ்க்குறித்த விவரங்கள் அடிப்படையில் பயண இடைக்காலம் (Joining Time) மற்றும் பயண இடைக்கால தகுதி ஊதியம் கணக்கிடவும்:

(i) 7-2-2009 திங்கள் பிற்பகல் பணிவிடுவிப்பு

(ii) தூரம் 510 கி.மீ. இரயில் பயணம்
110 கி.மீ. சாலை பயணம்

(iii) ஊதிய விவரம்:

	முந்தைய பணியிடம்	புதிய பணியிடம்
	ரூ.	ரூ.
(1) ஊதியம்	15600	17600
(2) தர ஊதியம்	4400	4500
(3) அகவிலைப் படி	3000	3500
(4) வீட்டுவாடகைப் படி	500	1200
(5) நகரப் படி	-	300
(6) மருத்துவப் படி	100	100

(உ) 31-3-2005 அன்று ஓய்வுபெற்ற சிறப்புப் பணி அலுவலர்/உள்ளாட்சி நிதி இயக்குநர் ரூ. 10,000 ஓய்வூதியம் பெற்று வருகிறார். குடும்ப ஓய்வூதியம் ரூ. 10,000 (enhanced) எனவும் சாதாரண நிலை குடும்ப ஓய்வூதியம் ரூ. 6000 எனவும் சான்றளிக்கப்பட்டுள்ளது. 1-1-2006 அன்று அன்னாரின் திருத்திய ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம் ஆகியவற்றைக் கணக்கிடுக.

சிறப்புப் பணி அலுவலருக்கான திருத்திய ஊதிய நிரக்கு ரூ. 37,400 — 67,000 மற்றும் தர ஊதியம் ரூ. 8,800 ஆகும்.

(ஊ) 14 ஆண்டு பணிக்காலம் நிறைவு செய்த அலுவலக உதவியாளர் 31-7-2009 அன்று ஓய்வு பெறுகிறார். அவருக்கு தகுதியான ஈட்டிய விடுப்பு மற்றும் ஈட்டா விடுப்பு விவரங்கள் மற்றும் தொகை கணக்கிடவும்—

(i) 31-7-2009 அன்று இருப்பு ஈட்டிய விடுப்பு 180 நாட்கள்.

(ii) ஈட்டா விடுப்பு—ஏதும் துய்க்கவில்லை.

(iii) ஊதிய விவரம்:

(1) ஊதியம்	10,000
(2) தர ஊதியம்	1300
(3) அகவிலைப் படி	2460
(4) வீட்டு வாடகைப் படி	440
(5) நகரப் படி	180
(6) மருத்துவப் படி	100

மொத்தம் ரூ. 14,480

III. புதிய ஊதியக் குழு விதி 2009 மற்றும் ஓய்வூதியம் தொடர்பாக அரசு ஆணைகளின் அடிப்படையில் 1-1-2006 முதல் ஊதிய நிர்ணயம் செய்வது மற்றும் 1-1-2007 முதல் பணப்பயன் பெறுவது தொடர்பாக கீழ்க்குறித்த இனங்களின் சிறப்பம்சங்களை தொகுத்து குறிப்பிடவும்:

(அ) ஊதிய நிர்ணயம் மற்றும் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு.

(ஆ) தேர்வுநிலை மற்றும் சிறப்புக்கேநிலை.

(இ) ஓய்வூதிய நிர்ணயம்.

IV. 30-6-2009 அன்று ஓய்வுபெற்ற அரசு ஊழியர் ஒருவரின் ஓய்வூதிய பயன்களை கீழ்க்குறித்த விவரங்களின் அடிப்படையில் கணக்கிடவும்:— 25

(அ) பிறந்த தேதி — 3-6-1951

(ஆ) பணியில் சேர்ந்த நாள் — 1-5-1978

(இ) ஆய்வராக பதவி உயர்வு 1-7-1983

(ஈ) உதவி இயக்குநர் பதவி உயர்வு 1-11-1996

(உ) துணை இயக்குநர் பதவி உயர்வு 1-9-2005

(ஊ) இணை இயக்குநர் பதவி உயர்வு 1-9-2007

(எ) துணை இயக்குநர் ஊதியம் 1-1-2006 அன்று ரூ. 35,400 + 6,600 தர ஊதியம் (Grade Pay)

(ஏ) இணை இயக்குநர் ஊதிய விகிதம் ரூ. 15,600 — 39,100 + 7,600 தர ஊதியம் (Grade Pay)

(ஐ) ஊதியமில்லா விடுப்பு-மருத்துவச் சான்று இல்லாதது — 3 மாதங்கள்

(ஓ) தற்காலிகப் பணிநீக்க காலம் தண்டனையாக கருதப்பட்டது— 9 மாதங்கள்

(ஔ) கூடுதலாக துய்த்த பணியிடைக் காலம் 15 நாட்கள்.

இவரது ஓய்வூதியத்தில் மாதம் ரூ. 1,000 வீதம் மூன்றாண்டுகளுக்கு குறைவு செய்து அரசால் ஆணை வழங்கப்பட்டது.

(ஒள)தொகுப்பு நல்கை வயது மதிப்பு

57 8.512

58 8.446

59 8.371

60 8.287

(ஃ) இவரின் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு தேதி ஜூலை ஆகும்.

V. 31-10-2009 அன்று ஓய்வுபெற்ற துறைத் தலைவர் ஓய்வு பெற்று ஓய்வூதியம் பெற விருப்பம் தெரிவித்த நகருக்கு பயணம் செய்தமைக்கான மாறுதல் பயணப்படியை கீழ்க்குறித்த விவரங்களுடன் கணக்கிடவும்.— 10

(அ) தர ஊதியம்—ரூ. 8,800

(ஆ) தனது—58 வயது

(இ) மனைவி—53 வயது

(ஈ) மகன்கள்—(1) வயது 25, வேலையில் உள்ளார்
(2) வயது 22, வேலையில் இல்லை.

(உ) மகள்கள்—(1) வயது 20, திருமணமானவர்
(2) வயது 19, திருமணமாகாதவர்

(ஊ) வீட்டு வேலையாட்கள்—3 நபர்கள்

(எ) பயண நாள்: 2-11-2009

(ஏ) சென்னை — கோயம்புத்தூர்—400 கி.மீ.

குளிர்சாதனம் முதல் வகுப்பு ரூ. 3,250

குளிர்சாதனம் இரண்டாம் வகுப்பு ரூ. 2,250

தூங்கும் வசதி ரூ. 500

(ஐ) இரயில் கட்டணம் ரூ. 32.08 / குவிண்டால் (ஏக்கு இரயில்)

ரூ. 70.16 / குவிண்டால் (பயணிகள் இரயில்)